

FORMULARZ WNIOSKU/INTERPELACJI*/**

Zgłoszony/a na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu: **18.06.2018 r.**

przez Radną/Radnego: *Józefa Kruczkowskiego*

w sprawie: *wykonania na drodze woj. DW 151 w Kłodawie elementów ograniczającej prędkość przy wjeździe do miejscowości od strony północnej*

Treść wniosku/interpelacji:

Kłodawa to szybko rozrastająca się miejscowość granicząca z Gorzowem Wielkopolskim stanowiąca przysłowiową sypialnię miasta. To także podmiejskie centrum rekreacyjne, jezioro i kąpielisko a także tereny wypoczynkowe dla mieszkańców miasta i północnej części regionu. Miejscowość graniczy od strony północnej z Barlinecko-Gorzowskim Parkiem Krajobrazowym, do którego wzdłuż drogi wojewódzkiej prowadzi ścieżka rowerowa . Droga DW 151 to także najkrótsze połączenie z Gorzowa do Kołobrzegu i innych miejscowości na środkowym wybrzeżu. Wszystko to razem powoduje, że ruch pojazdów , rowerzystów i pieszych jest na tej drodze duży – szczególnie w okresie od wiosny do jesieni, ze szczytem w okresie wakacyjnym. Wjazd do Kłodawy od strony północnej stanowi prosty odcinek co skutkuje tym, że wiele pojazdów wjeżdża do miejscowości dużo szybciej od dozwolonej prędkości . Stwarza to niebezpieczne sytuacje, szczególnie na przejściu pieszo-rowerowym przy skrzyżowaniu z drogą powiatową 1406 F oraz dla pojazdów wyjeżdżających na drogę wojewódzką od strony kąpieliska.

Należy podkreślić , że gmina buduje w ramach RPO - ZIT kolejne ścieżki rowerowe do Kłodawy co zwiększy jeszcze bardziej ruch rowerzystów w tej miejscowości. Rozbudowuje się też przy DW 151 nowa strefa gospodarcza a w sąsiedztwie powstają nowe osiedla mieszkaniowe generujące zwiększony ruch pojazdów wyjeżdżających na drogę wojewódzką.

Dlatego niezbędne jest zamontowanie przed tym skrzyżowaniem sygnalizacji świetlnej wzbudzanej automatycznie przez za szybko jadące pojazdy lub wykonanie wyspy wymuszającej zmniejszenie prędkości. Ułatwi to też wyjazd pojazdów z przyległych dróg powiatowych. Proszę o pilne podjęcie działań, które zapobiegą nieuniknionym kolizjom i wypadkom na drodze DW 151 w Kłodawie.

Z poważaniem

Józef Kruczkowski

Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego